expensas que populus regni nostri [fréquenter] fecerat et sustinuerat

diversis modis pro nobis, tam tempore pacis quam guerre, habuisse-

mus non modicam voluntatem et desiderium populum ipsum respicere

prout tune temporis potuimus, concessimus eidem populo de nostra
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il chargea un comité de 3 évêques, 3 comtes et

propria voluntate, pro nobis et hercdibus nostris, quod Magna Carta

de libertalibus observctur in omnibus punctis suis, et simililer Carta

de foresta servetur, salvis tamen juramento nostro, jure corone nostre,

et racionibus nostris ac eciam aliorum
;
que quidem per venerabilem

patrem R. archiepiscopum Cantuarie ex parte nostra et in nostra

presencia tune pronunciari fecimus ; et deinde apud Odiraere, in ipso

passagio noslro in Flandriam eandem concessioncm sub sigillo nostro

observari precipieudo mandavimus et teneri per totum regnum nos-

trum in quolibet comitatu. Et quia a tempore illo citra per artacioueni

et districcionera guerrarum eramus occupati multipliciter et distraeti

in diversis patriis et louginquis, propter quod scire nequivimus statum

regni nostri, nos, diebus istis quatenus nobis vacat, nostram conti-

nuantes primariam voluntatem, habuimus deliberacionem super con-

cessione nostra predicta; et, ad honorem Dei et sancte matris Ecclesie

ac commodum tocius populi regni nostri, volumus quod predicta

Magna Carta de libertatibus observetur in omnibus punctis suis, et

carta eciam de Foresta, secundum subscriptos articulos qui sunt taies :

Le statut reproduit alors intégralement la charte de la forêt depuis :

« Inquisicio vel visus de expeditacione canum » jusqu'à : « presen-

tentur capitali forestario nostro cum in partes illas venerit ad tenen-

dum placita foreste, et coram eo terminentur. »

Le statut reprend alors et continue ainsi :

Quos autem articulos suprascriptos fîrmiter et inviolabiliter obser-

vari volumus et teneri, volentes nichilominus quod perambulatio fiât
;

salvis semper juramento nostro, jure corone nostre, et racionibus

nostris atque calumpniis ac omnium aliorum ; ita quod perambulatio

illa nobis reportetur antequam aliqua execucio vel aliquid aliud inde

fiât
;
quam quidem perambulaciouem volumus quod fiât, sicut predi-

citur, ad cicius quod fieri poterit, post négocia que habemus expe-

dienda cum nunciis qui de Romana curia sunt venturi
;
que vero ita

sunt ardua, quod non solum nos et regnum nostrum, set totam Chris-

tianitatem contingunt, et ad ea sanius pertractanda totum consilium